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Kostenkalkulation

• Anreise Option 1: Fahrt im privaten Pkw

• Hin- und Rückweg ca. 2.000 Kilometer. Bei angenommenen 7 Litern 
Super für ca. 1,30€/Liter = 182€ Spritkosten + 9,40€ 10-Tages-Vignette 
Österreich + 14,80€ Karawankentunnel + 15€ Wochen-Vignette 
Slowenien + individuelle Mautgebühren in Kroatien

• Gesamt: 221,20€ plus ca. 15€ in Kroatien pro Fahrzeug

• Dauer: Ca. 11 Stunden ab Münster



Kostenkalkulation

• Anreise Option 2: Gemeinsame Anfahrt im Reisebus

• Bestes Angebot 2.300€ für reine Hin- und Rückfahrt oder 2.890€ + 
Mautkosten + Kosten für Übernachtung Fahrer wenn der Bus vor Ort 
bleibt 

• Gesamt: Abhängig von der Anzahl der Mitfahrer. Bei angenommenen 
15 Reisenden 153,33€ pro Person bzw. ca. 235€ wenn der Bus vor Ort 
bleiben soll.

• Dauer: Ca. 13 Stunden Fahrt ab Münster



Kostenkalkulation

• Anreise Option 3: Flug

• Bestes Angebot Frankfurt – Pula über Opodo, ohne Zwischenstopps 
und mit Aufgabegepäck ca. 300€ pro Person. Hinzu kommen dann die 
Transferkosten von Pula nach Vrsar und zurück mit ca. 100€ pro 
Fahrzeug

• Gesamt: Wenn sich immer vier Personen vom Flughafen aus einen 
Transfer teilen 325€ pro Person

• Dauer: Ca. 3 ½ Stunden ab FFM



Fazit Anreise:

• Abhängig von der Zahl der Mitreisenden ggf. der Reisebus am 
angenehmsten, ansonsten empfiehlt sich die Anreise im Privat-Pkw 
mit Fahrgemeinschaften.



Kostenkalkulation Unterkunft

• Doppelzimmer im Hotel Belvedere ca. 515€ mit Halbpension 
https://www.maistra.com/de/belvedere-vrsar

• Campingparzelle Porto-Sole ca. 160€ 
https://www.maistracamping.com/campsite-porto-sole-
vrsar/pitches?reload=1#head

• Die Tauchbasis liegt auf dem Gelände des Campingplatzes, die 
Hotelanlage ist direkt nebenan. Fußweg ca. 10 Minuten.

• Im Hotel natürlich auch Einzel- und Mehrbettzimmer verfügbar.

https://www.maistra.com/de/belvedere-vrsar
https://www.maistracamping.com/campsite-porto-sole-vrsar/pitches?reload=1#head


Kostenkalkulation Tauchen

• Tauchpreise für die Vereinsausfahrt mit 10% Rabatt auf die 
aufgeführten Preise, bei mindestens sechs Tauchgängen. Zusätzlich ab 
dem 7. – 15. Tauchgang entsprechend 7-15% Rabatt. Also bei 
beispielsweise 7 Tauchgängen 17% Rabatt insgesamt 
https://starfish.hr/?lang=de

• Preisliste, Tauchgründe etc. sind dem beigefügten Link zu entnehmen

• Wichtig: Für die tiefen Wracktauchgänge ist mindestens ein CMAS-
Silber-Brevet + 40 geloggte Tauchgänge erforderlich

https://starfish.hr/?lang=de


Alternativen für Nichttaucher
• Tagesausflug Venedig per Boot: ca. 73€ https://happytovisit.com/de/Vrsar/Daily-Boat-Trip-to-Venice-from-Pore%C4%8D/tour-

t3384-c37

• Tagesausflug nach Pula mit Besichtigung Amphitheater

• Tagesausflug historische Altstatt Ronvinj

• Tour Plitvicer Seen (Unseco-Weltkulturerbe): ca. 88€ https://happytovisit.com/de/Vrsar/Tour-Plitvicer-Seen-aus-Istrien-
Region/tour-t2333-c37 https://wanderfolk.de/2019/04/19/wandern-plitvicer-seen-kroatien/

• Verschiedenste Weingüter mit Proben

• Ausflug Limski-Fjord

• Geisterstadt Dvigrad (Ruinenstadt)

• Verschiedenste Wassersportaktivitäten

• Bike / E-Bike-Verleih

• Tagesausflug zum Kap Kamenjak (Klippenspringen aus bis zu 10 Metern Höhe, aber ca. 60km Entfernung)

• Wanderwege

• Thai-Massage direkt am Strand

• Und viele weitere Varianten. Also auch für alle Nichttaucher genug Alternativen vorhanden.

https://happytovisit.com/de/Vrsar/Daily-Boat-Trip-to-Venice-from-Pore%C4%8D/tour-t3384-c37
https://happytovisit.com/de/Vrsar/Tour-Plitvicer-Seen-aus-Istrien-Region/tour-t2333-c37
https://wanderfolk.de/2019/04/19/wandern-plitvicer-seen-kroatien/


Wissenswertes

• Bei Anreise mit dem Pkw: Für jeden Insassen muss eine Warnweste 
mitgeführt werden. Außerdem Ersatzbirnen für Brems- und 
Blinklichter.

• In Kroatien gibt es kaum Sandstrände, überall Stein und Beton Es sind 
ausreichend Liegen verfügbar. 

• Wassertemperatur – gerade in tieferen Bereichen – kann sehr kühl 
werden. Unbedingt mindestens 5mm-Anzug, Kopfhaube und 
Handschuhe mitnehmen.

• Die Währung in Kroatien sind Kuna, vor Ort gibt es aber zahlreiche 
Wechselstuben. 



Noch offene Fragen?

• Jederzeit an Dennis.Class@gmx.de oder 0172/3955662

mailto:Dennis.Class@gmx.de


Ich will mit! Was jetzt?

• Nachricht bis 31.01.2021 per Mail an Dennis.Class@gmx.de mit 
folgendem Inhalt:

• Name, gewünschte Unterkunft mit Zimmertyp, favorisierte Anreise /  
Taucher/ Nichttaucher und Handynummer. Beispiel: Dennis Claß, 
Doppelzimmer Hotel, Busreise, Taucher, 0172/3955662

• Mitglieder werden einer Whats-App-Gruppe hinzugefügt. Es wird 
dann zeitnah ein Treffen stattfinden, wo wir nochmal über alles 
sprechen werden.

• Übrigens: Wegen Corona plane ich eine taugliche 
Reiserücktrittversicherung für alle ein. Also ganz ohne Risiko ☺

mailto:Dennis.Class@gmx.de

